
1 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

___________________________________________________________________________  
 

                                                    Р Е Ш Е Н И Е  № 139  
 16 ноября 2016 г.                                                                              г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

 муниципального образования город Полярные Зори 

 с подведомственной территорией  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями, вступившими в силу до 01.09.2016), с целью 

приведения положений Устава муниципального образования город Полярные 

Зори с подведомственной территорией в соответствие с изменениями в 

действующем законодательстве о местном самоуправлении, учитывая 

предложения прокуратуры города Полярные Зори исх. 7-21-2016 от 14.07.2016, 

исх. 7-21-2016 от 20.07.2016 и администрации города Полярные Зори исх. 2122 

от 21.06.2016, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования 

город  Полярные Зори  с  подведомственной   территорией,   Совет  депутатов    

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Устав муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией, принятый решением Полярнозоринской 

городской Думы от 05.08.2005 № 348, с изменениями и дополнениями, 

внесѐнными решениями городской Думы от 05.10.2005 №355, от 26.12.2005 

№19, решениями Совета депутатов от 27.09.2006 №76, от 12.09.2007 №173, от 

24.09.2008 №262, от 26.03.2009 №337, от 14.10.2009 №402, от 28.04.2010 №23, от 

12.09.2012 №314, от 17.10.2012 №327, от 05.12.2012 №342, от 05.12.2012 №348, 

от 14.08.2013 №429, от 04.12.2013 №465, от 02.04.2014 №510, от 04.02.2015 

№589, от 25.03.2015 №608, от 21.10.2015 №18, от 30.03.2016 №84, следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 24 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях 

соответствующих городских округов.». 

1.2. Часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации».». 

1.3. Часть 1 статьи 33 дополнить пунктами 28, 29 следующего 

содержания: 



2 

«28) определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на 

осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального 

закона от  13.07.2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

29) принимает решение о реализации проекта муниципально-частного 

партнерства, если публичным партнером является муниципальное образование 

либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального 

образования (за исключением случаев проведения совместного конкурса с 

участием Российской Федерации, субъекта Российской Федерации), а также 

осуществляет иные полномочия, предусмотренные  Федеральным законом от 

13.07.2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-

частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими 

федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Мурманской области, настоящим 

Уставом и правовыми актами муниципального образования.». 

1.4. В части 1 статьи 36: 

1.4.1. Абзац 10 пункта 4) изложить в следующей редакции: 

«- участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования;». 

1.5. В абзаце 2 части 4 статьи 42 слова «Одновременно Советом депутатов 

принимается и» заменить словами «Одновременно с проектом муниципального 

правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий Устав». 

2. Главе муниципального образования (Пухов М.О.) принятые настоящим 

решением изменения и дополнения в Устав муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией: 

2.1. Направить на государственную регистрацию в порядке, установленном 

действующим законодательством. 

2.2. После государственной регистрации опубликовать в газете «Городское 

время». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

после государственной регистрации. 

 

 

 

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов 

         М.О. Пухов                                                         В.Т. Исаков 


